ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  26 декабря 2014 г.                                                                                        № 24

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Благовещенского сельского поселения от 27.11. 2014 г. №17 « О ставках налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 4 октября 2014 года N 284-ФЗ "О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса РФ и признании  утратившим силу закона РФ «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законам от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ивановской области от 18 ноября 2014 г. № 90-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Ивановской области порядка налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Законом Ивановской области от 18 ноября 2014 г. № 88-ОЗ « О внесении изменений в Закон Ивановской области «О  налоге на имущество организаций»  и Уставом Благовещенского сельского поселения,   Совет  Благовещенского сельского поселения

РЕШИЛ:
          1.  Внести в решение Совета Благовещенского сельского поселения от 27.11. 2014 г. № 17

« О ставках налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

        - в п.1, первый абзац изложить в следующей редакции  «Установить с 01.01. 2015 года на территории Благовещенского сельского поселения налог на имущество физических лиц»;
        - в п.1, в таблице наименование «кадастровая стоимость объектов» заменить словами «наименование объектов налогообложения»;

        - в строке свыше 300000000 рублей наименование заменить словами « Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300000000 рублей»
         2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Лухского муниципального района «Родная нива».

         3.  Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России №7 по Ивановской области.

Глава Благовещенского сельского поселения                                                Т.А. Беляева
PAGE